Постановлением Правительства Российской Федерации от

30.04.2024 № 556 установлен перечень мероприятий по оценке качества

образования

В перечень вошли следующие мероприятия: национальные

сопоставительные исследования качества общего образования; всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по основным общеобразовательным

программам; всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам среднего профессионального образования;

международные сопоставительные исследования качества общего

образования. Также нормативным правовым актом утверждены правила

проведения указанных мероприятий.

 Постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года и действует до 1

сентября 2027 года.

Помощник прокурора района                                                   Т.К. Шулянов

22.05.2024